dilectum consiliarium nostrum Thomasum de Sancto Seuerino, comitem Marsici, in uoto et salubri proposito, uelle limina Beati Jacobi apostoli, de proximo visitare. Quocirca uos, amicos et deuotos nostros precamur attente uobisque officialibus et subditis ex certa sciencia et expresse dicimus et districtius percipiendo mandamus quatenus ipsum comitem, cum familiis, equis, equitaturis, axinis, arnesis, vasella, pecuniis suisque rebus aliis et apparatus vniuersis, tam per terras nostras quam per quasuis alias uestris subjectas districtibus, recipientes fauorabiliter et benigne eundem ire, redire ac transire libere permitatis eique, si opus fuerit et inde requisiti fueritis, prouidatis de seculo transitu et conductu. Quibusuis inhibitionibus aut mandatis factis in contrarium obsistentibus nullo modo. In cuius vestri testimonium, presentem fieri jussimus, nostro sigillo munitam. Data Perpiniani, tercio Kalendas Madii, anno Domini M°CCCX°L quinto. Arnaldus, vicecancellarius.

Guillelmus de Moraria mandato regio facto per vicecancellarium

*En el margen izquierdo :*

Sine pretio, mandato domini Regis, ut dixit  
Martinus Darua, de domo regia.

## CXX

1346, abril, 18. Valencia.

*Pedro IV de Aragón otorga al concejo de Luna que durante cinco años pueda cobrar barcazo o pontazgo por el paso del Gállego en barca o por el puente, destinándose la recaudación a la reparación de dicho puente, destruido por una inundación.*

880, folio 149 recto.

Nos Petrus, etc. Quia pro parte uestri, concilii proborum hominum et vniuersitatis loci de Luna, fuit nobis humiliter supplicatum quod tum omniam inundationem aquarum pluialium et aliarum confluentium in riuo de Gallego, pons dicti loci dirutus fuerit et propterea traficus dicti riui gentibus prosistentibus per itinera dictae ville, cum illum vitare nequeant nedum difficilis. verum etiam periculosus proculdubio dinoscatur, dignaremur de competenti remedio prouidere. Quocirca ad humili supplicationis instantiam uestri, uobis concedimus cum presenti quod per quinque annorum spatium a dat. presentis inantea continue sequendorum <sup>1</sup> possitis tenere in dicto riuo de Gallego, vnam barcham donec dictus pons aliqualiter fuerit reparatus et a quibuscumque per barcham seu pontem predictos transeuntibus infra quin-

<sup>1</sup> Nuevo privilegio real, dado en Zaragoza el 20 de septiembre de 1348, considerando las calamidades que las malas cosechas y la peste negra affligian al lugar de Luna, ampliaba por cuatro años el plazo del barcazo y pontazgo (887, folios 65 v°-66 r°).